«Утверждаю»		
Глава администрации		
Клетнянского района:		А.А.Лосі
-	« 31 » декабря	

План проведения плановых проверок сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Клетнянского района на 1-е полугодие 2016г.

№ п/п	Тема проверки	Объекты контроля	Метод контрольных мероприятий	Проверяемый период	Сроки проведения контрольного мероприятия	Ответственный
1	Соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок	ИНН 3215003328	Проверка	01 января 2014 г. по 31 декабря 2015 г.	январь	Дьячкова М.Г.
2	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности, в том числе по вопросу соблюдения нормативно- правовых актов, регулирующих предельные нормативы фонда оплаты труда работников школы и проверка по учету внебюджетных средств	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1 в п. Клетня ИНН 3215003328	Ревизия	01 января 2014 г. по 31 декабря 2015 г.	Февраль, март	Дьячкова М.Г.

3	Проверка соблюдения нормативно-правовых актов , регулирующих расчет нормативных затрат на выполнение муниципального задания и проверка правильности начисления стим.выплат	Муниципальные бюджетные образовательные учреждения средние общеобразовательные школы с. Акуличи, с. Мужиново, с. Болотня	Проверка	На 2016 год	март	Дьячкова М.Г.
4	Проверка порядка правильности учета и целевого использования доходов от платных услуг (внебюджет)	МБДОУ детский сад «Радуга»	Тематическая проверка	01.01.2013г 31.12.2015г.	апрель	Дьячкова М.Г.
5	Проверка финансово- хозяйственной деятельности	МУП «Клетня- Агро»	проверка	С начала деятельности по 31.12.2015г.	апрель	Дьячкова М.Г.
6	Соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок	МБДОУ детский сад «Сказка»	Проверка	01 января 2014 г. по 31 декабря 2015 г.	Апрель	Дьячкова М.Г.
7	Проверка порядка правильности учета и целевого использования доходов от	МБДОУ детский сад «Сказка»	Тематическая проверка	01 января 2014 г. по 31 декабря 2015 г.	Апрель, май	Дьячкова М.Г.

	платных услуг (внебюджет)					
8	Проверка финансово- хозяйственной деятельности	МУП «Лутна»	Проверка	01 января 2014 г. по 31 декабря 2015 г.	Май	Дьячкова М.Г.
9	Ревизия финансово- хозяйственной деятельности, в том числе по вопросу соблюдения нормативно- правовых актов, регулирующих предельные нормативы фонда оплаты труда работников школы и проверка по учету внебюджетных средств	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Клетнянская детская школа искусств» пгт. Клетня	Ревизия	01 января 2014 г. по 31 декабря 2016 г.	июнь	Дьячкова М.Г.
10	Соблюдение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Клетнянская детская школа искусств» пгт. Клетня	Проверка	01 января 2014 г. по 31 декабря 2016 г.	июнь	Дьячкова М.Г.

Ведущий специалист по внутреннему Муниципальному финансовому контролю администрации Клетнянского района: